
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 
 

Determinazione nr. 20 del 04.06.2012     
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 
 

OGGETTO: NULLA OSTA PER POSA CAVO ELETTRICO SOTTERRANEO DI B T  IN 
TUBAZIONE PREDISPOSTA IN FRAZ. CHEILLE 
 
L’anno duemiladodici addì quattro del mese di giugno, alle ore 09h30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
arch. Elena DUROUX : 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- la l.r. n. 12/1996 e S.M.I. in materia di lavori pubblici; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente regolamento per l’esecuzione degli attraversamenti con condutture e manufatti di 

strade comunali; 
 

VISTA la richiesta della Società Deval s.p.a. con sede in Aosta, via Clavalité, 8, pervenuta presso i 
nostri uffici in data 17.05.2012 al prot. n. 1900, per la posa di cavo elettrico sotterraneo di BT in 
tubazione predisposta per allacciamento proprietà Perrin Claudio in fraz. Cheille; 

 
CONSIDERATO che l’intervento dovrà effettuarsi principalmente sulla sede della strada comunale si 
chiede che venga rispettato in ogni suo articolo il regolamento comunale, approvato con delibera di 
C.C. n. 32 del 14.06.2002, relativo agli attraversamenti sulla sede delle strade comunali allegato alla 
presente, richiamato in premessa; 
 
VISTO il parere favorevole di legittimità, ai sensi dell’art. 9 – comma 1 – lettera d) della Legge 
Regionale n. 46 del 19.08.1998. 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

DETERMINA 

 
1. Di esprimere parere favorevole alla richiesta di posa cavo BT sotterraneo in tubazione predisposta, 

formulata dalla Società Deval s.p.a. con sede in Aosta, da eseguirsi sulla sede della strada comunale 
in frazione Cheille, a condizione che venga rispettato il regolamento comunale relativo agli 
attraversamenti. 

 
 
 
 
 
DB/AG 

 
 
 
 
 
                 Il Responsabile dell’UTC 

     Arch. Elena DUROUX 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  12/06/2012 al 27/06/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì                          Il Segretario Comunale 
    dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                         
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                     
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                          
                                                                                                               
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98) 
 
 
Torgnon, lì 04/06/2012  
 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                                  Dott. Alexandre GLAREY  


